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ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 
 

ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ 
ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН  

СО НАМЕНА А 4.3 ВРЕМЕН ПРЕСТОЈ- ВИКЕНД КУЌИ 
 НА КП 213/2, КП 213/3 И КП 213/26 КО ГРАДМАНЦИ 

  ОПШТИНА ПЕТРОВЕЦ 

 

 

1. ВОВЕД 

 

 

Урбанистичкиот проект  вон опфат на урбанистички план се изработува врз основа на член 58 став 

6 од Законот за  урбанистичко планирање ( „ Службен Весник на Република Северна Македонија „ 

бр 32/20), за  поединечни градби, групи на градби и инфрасруктури од државно и локално 

значење вон населени места и вон опфат на урбанистички план за кои што не постојат  услови и 

/или економска оправданост за донесување на урбанистички план, доколку постои соодветен или 

некатегоризиран пристап. Урбанистичкиот проект вон опфат на урбанистички план се изработува 

на  ажирирана геодетска подлога  врз основа на претходно прибавени Услови за планирање на 

просторот   за кој е добиено Решение за услови за планирање на просторт, проектна програма 

одобрена од надлежен орган, мислења од државни органи , институции, установи и правни лица 

кои имаат надлежност  во подрачјето на проектниот опфат. 

 

Проектната програма треба да се создаде основа за изработка на Урбанистичкиот проект вон 

опфат на  урбанистички  план  со   намена  А 4.3 времен престој- викенд куќи на КП 213/2, КП 

213/3 и КП 213/26 КО Градманци  Општина  Петровец,  со што  ќе се уреди намената и начинот на 

користење на просторот, како и условите за градење на градбите во рамките на дефинираниот 

проектен опфат  , во функција на промоција и развој на селскиот туризам.  

 

Урбанистичкиот проект да се изработи во согласнот со членовите 58, 59,60, 61 и 62 од 

Правилникот за урбанистичко планирање ( „Службен весник на Република Северна Македонија“ 

бр. 225/2020 и 219/2021) .   

 

Опис на проектен опфат 

 

Проектниот опфат на Урбанистичкиот проект вон опфат на  урбанистички  план  со   план  со   

намена  А 4.3 времен престој- викенд куќи на КП 213/2, КП 213/3 и КП 213/26 КО Градманци  

Општина  Петровец се наоѓа во село Градманци, во  југоисточниот дел на Скопската котлина,  во 

долното сливно подрачје на  реката Пчиња, на надморска височина од 320 м, на оддаленост од 

градот Скопје 32км.   

Проектниот опфат ги  опфаќа КП 213/2, КП 213/3 и КП 213/26  КО Градманци , Општина Петровец.  
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Границата на проектниот опфат е дефинирана  по границите  на катастарските парцели   КП 213/2, 

КП 213/3 и КП 213/26  КО Градманци, односно 

- Од север границата се движи по северната граница на КП 213/3; 

- Од исток  границата се движи по североисточната граница на КП 213/3,  и КП 213/2 ;   

- Од   југ  , границата се движи по КП 23/26, 

- Од  запад границата се  движи по граница на КП 213/26, и КП 213/2 и КП 213/3. 

 

Површината на проектниот опфат во рамки на опишаните граници изнесува  865,069  м2 или 0.086 

ха. Периметарот на проектниот  опфат изнесува 122,97м’. 

 

    Површина =  865.0698 м2 

    Периметар =122.9767 м 

 

          1- X=7558322.73  Y=4639814.13   

          2- X=7558318.97  Y=4639826.84 

          3- X=7558299.38  Y=4639817.77 

          4- X=7558301.22  Y=4639809.53   

          5- X=7558307.56  Y=4639786.01  

          6- X=7558310.03  Y=4639786.46  

          7- X=7558313.13  Y=4639777.89  

          8- X=7558320.98  Y=4639782.33   

          9- X=7558327.13  Y=4639790.12  

         10-X=7558327.78  Y=4639796.85 

 

 До парцелата постои  сообраќаен пристап од јужната и источната страна кој претставува   КП 214 

и дел од КП 205 КО Градманци.   

 

 

Проектни барања за градбите во рамки на проектниот опфат 

 

 Во рамки на проектниот опфат на  Урбанистичкиот проект вон опфат на  урбанистички  план  со   

план  со   намена  А 4.3 времен престој- викенд куќи на КП 213/2, КП 213/3 и КП 213/26 ,КО 

Градманци  Општина  Петровец, потребно е да се дефинира една градежна парцела од  групата 

класи на намени А –домување и престој , класа на намени А4-времен престој  поединечна класа на 

намени А4.3-викенд куќи и други објекти за времено сместување, согласно класификацијата на 

намени   дефинирана  во член 77 од Правилникот за  урбанистичко планирање  ( „Службен весник 

на Република Северна Македонија“ бр. 225/2020 и 219/2021) . 
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Како дополнување  , функционално комплетирање и остварување на основната намена  се 

предвидувааат  комплементарни намени , што во една градежна парцела и една градба  ја 

дополнува и  служи исклучиво за функционирање на  основната намена утврдена во 

урбанистичкиот проект, во склад со член 80 од Правилникот за урбанистичко планирање  ( 

„Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 225/2020 и 219/2021) . 

Во градежната парцела се дозволува планирање на компатибилни класи на намени или групи на 

класи на намени со две или повеќе намени застапени со најмногу 40% согласно член 81 од 

Правилникот за урбанистичко планирање ( „Службен весник на Република Северна Македонија“ 

бр. 225/2020 и 219/2021), и алтернативни намени согласно член 82 од истиот правилник. 

Согласно член    20 став 1 од Законот за урбано зеленило (Службен весник на Република 

Македонија бр.18/2018 и „Службен весник на Република Северна Македонија бр. 42/2020),   

задолжително да се обезбеди  мин. 20 %  зеленило во градежната парцела. 

Во рамки на градежна парцела да се реши  паркирањето на возила  за корисниците  на градбата 

со обезбедување на потребен број на паркинг места согласно  член 134 од Правилникот за 

урбанистичко планирање ( „Службен весник на Република Северна Македонија бр. 225/2020 и бр. 

219/2021). 

Во градежната парцела да  се дефинира површина за градење на објекти со намена А4.3-викенд 

куќи и други објекти за времено сместување.  

 Градбата да биде изградена од висококвалитетни енергетско ефикасни материјали. 

Проектниот дел од урбанистичкиот проект ќе содржи идеен проект за градбите во проектниот 

опфат. 

 

 

Проектни барања за инфраструктурата 

 

Со Урбанистичкиот проект потребно е да се обезбеди квалитетна комунална инфраструктура за 

предметниот простор. 

Внатрешните инфраструктурни водови за снабдување со електрична енергија, телефон, вода, и 

канализациони инасталации, ќе бидат предмет на овој  урбанистички проект и ќе бидат 

дефинирани трасите на основните инфраструктурни водови  како и приклучните места на 

инфраструктурата а согласно добиените податоци и информации од органите на јавните 

претпријатија и надлежни институции. 

Пристапот до локацијата за моторни возила ќе се планира преку постоен  сообраќаен пристап, 

сообраќаен пристап од јужната и источната страна кој претставува   КП 214 и дел од КП 205 КО 

Градманци.   

 

Внатрешниот динамичен и стационарен сообраќај ќе се планира во рамките на планираната 

градежна парцела. Обезбедувањето на потребен број на паркинг места ќе биде согласно член 134 

од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл. Весник на Република 

Северна Македонија бр.225/20 и 219/21). 
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Методологија 

 

Урбанистичкот проект вон опфат на урбанистички план да се изработи  врз основа на  Законот за 

урбанистичко планирање ( „ Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 32/2020) во 

согласнот со членовите 58, 59,60, 61 и 62 од Правилникот за урбанистичко планирање ( „Службен 

весник на Република Северна Македонија“ бр. 225/2020 и 219/2021) , на  ажурирана геодетска 

подлога заверена од Агенција за катастар на недвижности. 

На урбанистичкиот  проект да се изврши стручна ревизија од правно лице со лиценца за 

изработување на урбанистички планови.  

 

 

                           

 

  Изготвувач, 

  Иво Ѓорѓиев, дипл.инж.арх. 

број на овластување 0.0101 
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Karta br. 22
Legenda:
Sistem na naselbi i soobra}ajna mre`a
Tema:Prostorno-funkcionalna organizacija
Sektor:Sintezni karti
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Karta br. 23
Legenda:
Vodostopanska i energetska infrastruktura
Tema:Tehni~ka infrastruktura
Sektor:
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Sintezni karti
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Karta br. 24
Legenda:
Reonizacija i kategorizacija na prostorot za za{tita
Tema:Za{tita na `ivotnata sredina
Sektor:
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